Derogatio contrarium.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae dictus Gregorius praedecessor in suis litteris huiusmodi voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxx¹ martii MDCXXIV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 30 martii 1624, pontif. an. I.

LIII.

Declaratio Constitutionis xxii superius positae de habitu Fratrum Minorum.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Referat tenor Constitutionis cit. in rubrica.

§ 1. Nuper, cum causa inter dilectos filios fratres nostros Ordinis Minorum S. Fran-

¹ Erronee, ut puto, edit. Main. in textu legit 3 martii, nam ad marg. legit 30 (n. r.).

cisci Capuccinos nuncupatos ex una, ac fratres eiusdem Ordinis strictioris Observantiae ex altera partibus, de et super re assumptione calepodiorum, et distinctione habitus, ad praescriptum bullarum per diversos Romanos Pontifices praedecessores nostros emanatarum, agitata, ac de mandato nostro in congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum proposita et examinata fuisset, eisdem fratribus strictioris Observantiae, quatenus calepodia reassumere, soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas imposterum reassumere deberent, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae et passivae, necnon, quoad superiores, etiam suspensionis ab officiis, ipso facto incurrendis poenis, iniunximus, et aliàs prout in nostris desuper in simili forma Brevis, sub die x ianuarii proxime praeteriti, expeditis litteris¹, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§ 2. Nunc autem, cum experientia docuerit, nonnullos ex dictis fratribus strictioris Observantiae calepodis uti aegre posse; nos, fratres strictioris Observantiae huiusmodi specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus earum² nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, superioribus eorum dem fratrum strictioris Observantiae, fratribus senio confectis, aut qui ita infirmi fue-

Sequitur apud declaratio.

¹ Quis vide supra, pag. 97 huius tomi (n. r.).
² Potius legeretur eorum (n. r.).

rint, ut calepodia deferre non valeant, ut in domibus regularibus huiusmodi, necnon itinerantibus dumtaxat, qui iter saltem unius diei cum calepodis habere non possunt, non autem quaestuantibus, soleas cum calcaneo usque ad talos circiter, superiori autem pedis parte unicâ tantum fasciâ usque ad digitos in circa coopertas deferre, absque poenarum et censurarum incursu, libere et licite possint et valeant, super quibus eorundem superiorum conscientiam oneramus, concedendi et indulgendi licentiam, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur. Decernentes, eosdem fratres strictioris Observantiae praemissorum occasione nullo modo molestari, perturbari aut inquietari posse seu debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus literis nostris praedictis, ac omnibus illis, quae in eis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manualicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxxi martii mdcxxiv, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 31 martii 1624, pontif. anno 1.

LIV.

Extensio facultatis archiepiscopo Cretensi concessae visitandi insulam Cretae¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev. — Deputationem huius archiepiscopi in visitatorem insulae Cretensis vide superius in Constit. xv pag. 82.

Venerabili fratri
Lucae archiepiscopo Cretensi,
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Aliàs de tuâ prudentiâ et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, te nostrum et Sedis Apostolicae generalem et specialem visitatorem, reformatorem et delegatum in totâ insulâ Cretensi, apostolicâ auctoritate, fecimus, constituimus et deputavimus, tibi que certas tunc expressas facultates concessimus et impartiti sumus, prout in diversis nostris in simili formâ Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§ 2. Nunc autem; christifidelium in Zacynthi, Cephaloniae et Coreyrae insulis existentium animarum saluti, quantum nobis ex alto conceditur, consulere volentes, motu, scientiâ et deliberatione similibus, te in insulis praedictis nostrum pariter et eiusdem Sedis generalem et specialem visitatorem, reformatorem et delegatum, cum omnibus et singulis facultatibus in dictis litteris expressis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, facimus, constituimus et deputamus; tibi que per easdem praesentes committimus et mandamus, ut, tamquam noster et Sedis praedictae specialiter delegatus, venerabiles fratres Marcum Antonium archiepiscopum Naxiensem in civitate Cretensi commorantem, ac Marcum episcopum Cacycolicensem et Cephaloniae in eadem civitate degentem, et a suis ecclesiis a quadriennio absentem, auctoritate nostrâ moneas, ut quamprimum ad residentiam suam se transferant, inde non decessuri, nisi ex causâ per te approbandâ; et, si monitioni tuae huiusmodi non paruerint, contra ipsos procedas iuxta decretorum

Archiepiscopi Cretensis, in visitatorem totius insulae deputati.

Extenduntur facultates.

Derogatio contrariorum.

Transumptorum fides.

Concilii Tridentini dispositionem, vel ut citius dictis ecclesiis provideatur iuxta cap. II *De officio delegati*, in 6. Praeterea suffraganeos tuos ad residentiam in suis ecclesiis compellas, et venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotio propagandae in universo mundo fidei praepositis significes, qui ex eis non resideant; nec non visitationum copias authenticas ad eosdem cardinales transmittas, ac informationes sumas, extraiudiciales tantum, de vitâ, moribus et pastoralis officio venerabilis etiam fratris episcopi Thinensis, et de illius populi statu quoad religionem, eorumque copias authenticas ad eosdem cardinales transmittas.

§ 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in litteris praedictis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 aprilis mdcxxiv, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 1 aprilis 1624, pontif. an. 1.

LV.

Prorogatio duorum mensium favore Caroli Barberini, pontificiarum militiae, arciumque Perusinae et Anconitanae praefecti, eiusque locatentium, ad iuramentum in manibus cardinalis S. R. E. camerarii praestandum, et inventarium dictarum arcium conficiendum².

Dilecto filio nobili viro Carolo Barberino, nostro secundum carnem fratri germano, totius militiae S. R. E. gubernatori generali,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Singularia multiplicum virtutum merita, quibus personam tuam a Domino novimus

¹ Potius legendum earumque (B. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

Derogatio contrariorum.

Extensio.

insignitam, suo iure poscunt, ut te, fraterno secundum carnem vinculo nobis coniunctum, ac filiali reverentiâ et devotione nos prosequentem, amplioribus in dies favoribus et gratis libenter completamur.

§ 1. Aliàs siquidem te totius nostrae et sanctae Romanae Ecclesiae militiae, tam equestris quam pedestris, gubernatorem generalem, necnon Perusinae et Anconitanae civitatum et arcium nostrarum praefectum, sive castellanum, cum iurisdictione, auctoritate, facultatibus, honoribus, oneribus, provisionibus, stipendiis, salariis solitis et consuetis, sub certis modo et formâ tunc expressis, fecimus, constituimus et deputavimus.

§ 2. Volentes inter alia, quod tu, ac locumtenens tuus de ipsas arces bene et fideliter custodiendo, nobisque viventibus, ad nostram, defunctis vero, ad sacri venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium collegii, seu successoris nostri Romani Pontificis canonice intrantis, instantiam, tenendo et restituendo, ac de conficiendo inventarium tormentorum et rerum omnium in dictis arcibus existentium, et illud manu notarii publici confectum intra mensem, postquam possessionem ipsarum arcium adeptus fuisses, ad praesidentes clericos camerae nostrae apostolicae transmittendo, in manibus dilecti filii nostri et sanctae Romanae Ecclesiae camerarii debitum praestares in formâ solitâ iuramentum, ac dictum locumtenens idoneam cautionem praestare teneretur, et aliàs, prout in diversis nostris desuper in simili formâ Brevis expeditis litteris¹, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut nobis innotuit, tu dictum inventarium in praedictis ar-

¹ Huiusmodi litteras hucusque deesse puto (B. T.).

Urbanus Carolus Barberinus Romanae Ecclesiae militiae et arcium Perusinae et Anconitanae praefectum constituitur.

Invenit locumtenens ut ille, cuiusque locumtenens iuramentum in manibus cardinalis camerarii praestaret infra mensem.

Dictumque terminum ad alios duos menses prorogatur.

cibus, seu earum alterâ, infra mensem huiusmodi, seu aliâs forsân non confeceris, nec iuramentum prædictum in dicti camerarii manibus forsân post lapsum mensis huiusmodi præstiteris, neque idem locumtenens iuramentum intra dictum tempus, seu aliâs forsân neque dictam cautionem præstiterit, ut præfertur:

Emolumenta que omnia a die suae assumptionis in Pontificem decursa solvi mandat.

§ 4. Nos, te præmissorum meritorum intuitu amplioris gratiae favore prosequi volentes, motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro te nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ ac merâ liberalitate nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, te, necnon locumtenentes tuos, quatenus opus sit, adversus lapsum temporis ad conficienda inventaria huiusmodi, necnon cautionem et iuramentum præstandum, tibi et illis respective, ut præfertur, præfixi, ac aliâs, in pristinum, et eum, in quo antea quomodolibet eras, et ipsi erant, statum, tenore praesentium, omnino restituimus, reponimus et plenarie reintegramus: tibi et illis ad eadem inventaria, per te, seu locumtenentes tuos, seu alium, vel alios, quem, sive quos, ad hoc duxeris deputandum, vel deputandos, conficienda et transmittenda, necnon cautionem præstandam, ut præfertur, terminum duorum mensium a datâ praesentium computandum concedimus.

Aliaque eius locumtenentibus concedit.

§ 5. Volumusque, et apostolicâ auctoritate earundem tenore praesentium decernimus, quod inventaria prædicta, si quae etiam post lapsum temporis huiusmodi facta fuerint, similiter valeant et suffragentur, quodque, ob iuramentum in manibus dicti camerarii post lapsum temporis prædicti præmissorum occasione forsân præstitum, ad aliorum iuramentorum præstationem nullo modo tenearis, provisionesque, stipendia, salaria et emolumenta, tam prædictorum, quam Asculanae et Beneventanae, aliarumque arcium ca-

1 Rectius si qua (R. T.).

stellani, et officiorum quorumcumque tibi hactenus demandatorum, a die nostrae ad summi apostolatus apicem assumptionis currere debeant, tibi et ab eadem die omnino debeantur, ac persolvi, praestarique, quatenus persoluta et praestita non sint, debeant, omni et quacumque contradictione cessante;

§ 6. Quodque iuramenta, per eosdem locumtenentes tuos præmissorum occasione contra litterarum prædictarum tenorem forsân præstita, valeant et suffragentur, nec ipsi ad aliorum iuramentorum præstationem teneantur; et si ipsi vel aliorum aliqui iuramenta huiusmodi nondum præstiterint, illa in manibus personae a te deputandae praestare valeant.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die III aprilis MDCXXIV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 aprilis 1624, pontif. an. I.

LVI.

Confirmatio decreti Congregationis Concilii, quo statuitur nihil prorsus esse solvendum episcopis, aut eorum officialibus, pro exhibendâ ratione bonorum, eleemosynarum, testamentorum et legatorum a fratribus Congregationis Ioannis Dei.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Gaspar Diaz Campomanes, Congregationis Ioannis Dei procurator generalis, quod aliâs a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus Concilii Tridentini interpretibus emanavit decretum tenoris subsequentis, videlicet:

Sacram Congregationem vestram humiliter precatur Franciscus Gaspar Diaz Cam-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Recensetur Congregationis Concilii decretum.

pomanes, procurator generalis religionis Ioannis Dei, ut dignetur declarare:

An religio sua teneatur aliquid solvere Ordinariis et eorum officialibus pro exhibendâ ratione bonorum, eleemosynarum, testamentorum et legatorum, quae suis hospitalibus donantur.

Sacra Congregatio cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit nihil prorsus esse solvendum episcopis, aut eorum officialibus, pro eiusmodi rationibus exigendis.

ANTONIUS cardinalis CAETANUS.

Procurator generalis petit illud confirmari.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Gaspar plurimum cupiat, decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ, apostolicae nostrae confirmationis robore communiri; nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

Confirmat Urbanus.

§ 3. Nos igitur, dicti Gasparis desideriis huiusmodi annuere, illumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, decretum praesentium huiusmodi, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illique apostolicae firmitatis robur adicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.